

R-9

17

R A D I O - E C H O

1. Sygnały - tekst
2. Temat dnia - Zagrożenie pożarowe na wsi - taśma L Cz
3. Trzy obroty sekundnika
 - Włocławek - Koniec lata w muzeum - taśma W Rz
 - Bydgoszcz - Dzień pracy w Eltrze - taśma L Cz L
4. E c h a - teksty
5. Piosenka - taśma

Zb. Grabowski

Sprzyjającą pogodę wykorzystują rolnicy dla sprawnego przeprowadzenia akcji zniwnej. W woj. bydgoskim ^{zysło} zebrano dotąd zboża z jednej piątej areału. Najbardziej zaawansowane prace zniwne są w gminach Białe Błota, Czersk i Śliwice, gdzie rolnicy przekroczyli półmetek. Do gospodarstw indywidualnych kieruje się 96 procent sprzętu. ^{z SKR} Potrzeba jeszcze 14 pogodnych dni, aby akcję zniwną doprowadzić do końca. Obfity deszcz znowu utrudnił pracę w południowo-zachodniej części województwa. Mimo niekorzystnych warunków, plony są lepsze niż w ubiegłym roku, ale niższe od średniej z ostatnich czterech lat.

W woj. toruńskim skoszono żyto na obszarze ^{toruń} 225 tys. ha, jęczmienia z 11 tys. ha. Przewodzące gminy to Wąbielsk i Świecie. Na polach pracuje ponad 400 kombajnów "Bizon".

We Włocławskim zakończono zbiór rzepaku i jęczmienia ozimego, a ^{zbiór} zniwa ~~dobiegają~~ półmetka. Ponad połowę plonów zebrano w gminach Rogowo i Skępe. Zakończenie prac przewiduje się na ostatnie dni sierpnia. Natychmiast po sprzęcie zbóż wysiewane są poplony.

Hasło tegorocznych zniw: "Każde źdźbło na wagę złota"!

Zb. Grabowski

Konferencja Samorządu Robotniczego obradowała dziś w Pomorskim Przedsiębiorstwie Gospodarki Maszynami Budownictwa.

Przedsiębiorstwo jest jedynym w regionie dysponentem ciężkiego sprzętu dla budownictwa przemysłowego. Pozytywnie oceniono pierwsze półrocze, a z planów na drugą połowę roku szczegółowej dyskusji poddano trzy problemy. Po pierwsze: lepsze wykorzystanie czasu pracy i zwiększenie dyscypliny. Po drugie - utrzymanie ~~wysokiego~~ gotowości technicznej sprzętu. Maszyny będące na wyposażeniu przedsiębiorstwa w 60 procentach pochodzą z importu.

Podczas obrad dyskutowano sprawę działalności racjonalizatorskiej służącej zminimalizowaniu nakładów dewiz na części zamienne.

Po trzecie - oszczędność paliw wynikająca z ^{lepszego} większego wykorzystania sprzętu o niskiej ^{zwężeniu ropy i benzyny.} energochłonności.

konferencje samorządów Robotniczych odbyły się dzisiaj także ^{winn.} w Tomińskich Zakładach Materiałów Opatunkowych, Przedsiębiorstwie Budownictwa Komunalnego w Nowym Mieście Lubawskim i Państwowym Ośrodku Maszynowym w Wybrzeżu

CZAB/ W budynku Komitetu Miejsko-Gminnego PZPR w Szubinie zorganizowana została Izba Tradycji, poświęcona historii ruchu robotniczego na ziemi szubińskiej. Wystawę tę zwiedza przede wszystkim miejscowa młodzież oraz uczestnicy kolonii i obozów.

Ostatnio przy pomocy Związku Bojowników o Wolność i Demokrację oraz Związku Inwalidów Wojennych PRL powiększono tę ekspozycję, gromadząc wiele pamiątek i dokumentów obrazujących ^{inaczej} ~~martyrologię~~ społeczeństwa w okresie okupacji hitlerowskiej oraz udział mieszkańców Szubina i okolic w walkach o społeczno-narodowe wyzwolenie ojczyzny. Podkreślić należy obywatelską postawę inwalidy Wacława Hejnickiego z Szubina, który społecznie wykonał elementy dekoracyjne wystawy.

Zwiedzanie Izby Tradycji stanowi dla młodych ludzi pożyteczne lekcje wychowania patriotyczno-obywatelskiego.

L Cz /

Choć już połowa sierpnia i ruch turystyczny jakby zamiera, to jednak w dalszym ciągu otrzymujemy od państwa sygnały mówiące o nienajlepszym funkcjonowaniu bydgoskiej komunikacji. Chodzi nie o punktualność odjazdów, ale o organizację przewozów. Otóż do Borówna- podbydgoskiego letniska, w godzinach szczytu kursują dwa autobusy- miejski i PKS-u. Podróżny kupić może dwa rodzaje biletów, oba w tej samej cenie. Z tym, że miejski w autobusie PKS-u jest nieważny i odwrotnie. W sumie, aby nie zapłacić kary za jazdę bez biletu- pasażerowie zaopatrzyć się muszą w dwa bilety. Sugerujemy, aby ku wygodzie podróżnych, MPK i PKS w Bydgoszczy zawarły odpowiednią umowę, jak nie w tym, to chociaż w przyszłym roku.

MARIA WIECZORKIEWICZ

Największym powodzeniem młodych bydgoszczan cieszy się lansowany ^{bowie} na ~~"okragło"~~ przebój "Słońce Jamajki" i stary Marsz Weselny Mendhelsona.

Tylko w ciągu pierwszych 14-tu dni sierpnia bydgoski Urząd Stanu Cywilnego udzielił 116 ślubów, zaś na następne 2 tygodnie przewidywanych jest sporo ponad 200 ślubnych ~~ceremonii~~.

Przeciętna wieku [✓] mówiących sakramentalne "TAK" waha się w granicach 20-22 lat, ~~zaś~~ największy tłok panuje w Pałacu Ślubów oczywiście w soboty. Na ślub w sobotę czeka się "aż" 3 miesiące. Proponujemy więc inne dni tygodnia, bowiem na przykład ślub w poniedziałek ~~otrzymać~~ można już po ustawowym jednym miesiącu oczekiwania. Jak pośpiech, to pośpiech- po cóż czekać aż do soboty ? !